PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 7

DER, riaTur ”
DEPUTADO

IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIBAL

ATADESESSÃO INTERNA DEdp obaDARR“TOMADADEPREÇONº 2023.12.27.4-TP

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Janeiro do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às
|

08h00 min, na Prefeitura Municipal de Dep. Irapuah Pinheiro, situada na Av. dos Três
Poderes, Nº 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro, reuniu-sé a Comissão Permanente de Licitação,
nomeada pela Portaria Nº 173/2023, de 03 de Abril|de 2023, composta pelos servidores
Antonio Lucas Feitoza de Sousa e seus membros: Maria Elenilda da Silva e Carlos Mikael
Bezerra da Silva, com a finalidade de julgar os documpntos de habilitação da TOMADA DE
PREÇOS Nº 2023.12.27.4-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL EM
TEMPO INTEGRAL JOÃO BATISTA DA SILVA. O Presidente deu início a Sessão, e em seguida
passou a analisar juntamente com os membros da (omissão Permanente de Licitação a
documentação apresentada pelas seguintes empresas| participantes do Certame: 01 - RM
CLEMENTE CANDIDO, inscrita no CNPJ nº 35.214.81B/0001-91, sem representante; 02 -
LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
07.191.777/0001-20; 03 - PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
09.527.996/0001-62, sem representante; 04 - F. VICENTE P. FILHO, inscrita no CNPJ nº
20.612.147/0001-40, sem representante; 05 - JUF - |[CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 05.736.096/0001-74, sem represêntante; 06 - WU CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.932.123/000[1-14, sem representante, 07 - CRP
COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
02.567.157/0001-29, sem representante, 08 - CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA,
inscrita no CNP) nº 01.590.549/0001-46, sem representante, 09 - T.C.S. DA SILVA
CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.787.147/0001-27, sem representante, 10 - ML
ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS| LTDA, inscrita no CNP] nº
29.326.036/0001-41, sem representante, 11 - AILTON BEZERRA CONSTRUCOES EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 37.020.720/0001-29, sem| representante 12 - SARAIVA
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNP) nº 30.166.388/0001-66, sem
representante, 13 - X/E EMPREENDIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.594.152/0001-
00, sem representante; 14 - ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº
34.746.608/0001-81, sem representante; 15 - MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.615.710/0001-75,| sem representante; 16 - AIL
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.621.138/0001-85, sem representante; 17 -
RIOFE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.234.347/0001-60, sem
representante; 18 - CLEZINALDO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº
22.575.652/0001-97, sem representante; 19 - ]) 2 GONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 97.545.946/0001-75, sem representânte; 20 - J. H. S. SERVICOS E OBRAS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.147.466/0001-73, sem representante; 21 - PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNP] nº
13.997.118/0001-88, sem representante; 22 - RAMALHO SERVICOS E OBRAS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 24.916.240/0001-07, sem representante; 23 - G.A RABELO JUNIOR,
inscrita no CNPJ nº 23.549.313/0001-07, sem representante; 24 - ABRAV CONSTRUCOES
SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA, inscrita no| CNPJ nº 12.044.788/0001-17, sem
representante; 25 - ITAPAJE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.933.035/0001-37, sem representante. O Presidente juntamente com os demais membros
analisou toda a documentação dos licitantes participantes, e recebeu laudo de avaliação do

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 8645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEI
3NPJ: 12.464.103/0001-91 | EMA: pmdipadm gmail.com
“one: (88) 3569-1218

Setor de Engenharia, conforme consta nos autos d rocp$so, apresentando por unanimidade

O)

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

Mina é

DEP maya PINO

DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL

o resultado nos seguintes termos: Estão HABILITADAS por ter cumprido as normas
editalícias e as normas da Lei Federal Nº 8.666/9B, as seguintes empresas: 01 - RM
CLEMENTE CANDIDO, inscrita no CNPJ nº 35.214.81/8/0001-91;02 - LEXON SERVICOS &
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscritajno CNPJ nº 07.191.777/0001-20; 03 -
PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no GNPJ nº 09.527.996/0001-62;04 - F.
VICENTE P. FILHO, inscrita no CNPJ nº 20.612.147/0001-40; 05 - JUF - CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.736.096/0001-74; 06 - WU CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA, inscrita no CNP] nº 10.932.143/0001-14; 07 - C R P COSTA
CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.567.157/0001-
29; 08 - CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.590.549/0001-
46; 09 - T.C.S, DA SILVA CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.787.147/0001-27; 10
- M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
29.326.036/0001-41;14 - ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº
34.746.608/0001-81; 15 - MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ
nº 07.615.710/0001-75;/16 - ALL CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
15.621.138/0001-85; 17 - RIOFE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº
30.234.347/0001-60;18 - CLEZINALDO CONSTRU(COES LTDA, inscrita no CNPJ] nº
22.575.652/0001-97;19 - ] 2 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
97.545.946/0001-75; 21 - PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVICOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.997.118/0001-88; 22 - RAMALHO SERVICOS E OBRAS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 24.916.240/0001-07; 23 - GA RABELO JUNIOR, inscrita no CNPJ nº
23.549.313/0001-07; 24 - ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 12.044.788/0001-17; 25 - ITAPAJE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 10.933.035/0001-37. Estão INABILITADAS por ter descumprirem as
normas editalícias e as normas da Lei Federal Nº 8.666/93, as seguintes empresas: 11-
AILTON BEZERRA CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 37.020.720/0001-29, por não
apresentar os itens: 4.2.4.2- Qualificação técnica-operational: Atestado de capacidade técnica
por execução de serviços compatíveis em características, quantidades e prazos com o objeto
da licitação, emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado; comprovando que
tenha executado serviço(s) semelhante(s) em características, quantidades e prazos com o
objeto ora licitado, sendo a parcela de maior relevância a seguinte: PISO INDUSTRIAL
NATURAL ESP.= 12MM, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO). (431,94 M?), COMPOSIÇÃO
PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS| DE CONCRETO ARMADO, PARA
EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA| (CASA ISOLADA), FCK = 25 MPA.
AF 11/2022. (16,56 Mº), TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR RIPAS E CAIBROS PARA
TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO,
INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF07/2019 (419,98 M?), e 4.2.4.3- Qualificação
técnica-profissional: Atestado de capacidade técnica fôrnecido por pessoa jurídica de direito
público ou privado, devidamente registrado e certificado na entidade profissional
competente, que comprove que a licitante possu) em seu QUADRO PERMANENTE,
profissional que tenha executado obra(s) e serviço(S) semelhante(s) em características,
quantidades e prazos com o objeto ora licitado, pard as parcelas da obra a seguir: PISO
INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12MM, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO). , COMPOSIÇÃO
PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS| DE CONCRETO ARMADO, PARA
EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA| (CASA ISOLADA), FCK = 25 MPA.
AF11/2022, TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR RIPAS E|CAIBROS PARA TELHADOS DE ATÉ 2
ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE
VERTICAL. AF07/2019.12 - SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 8645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINNEIRO
2NPJ: 12,464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm gmail.com
“one: (88) 3569-1218

SEP trariam PERO

DEPUTADO
JRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ nº 30.166.388/0001-66, por não apresentar às itens: 4.2.4.2- Qualificação técnica-
operacional: Atestado de capacidade técnica por execução de serviços compatíveis em
características, quantidades e prazos com o objeto da licitação, emitido por pessoa jurídica de
direito público ou privado; comprovando que tenha executado serviço(s) semelhante(s) em
características, quantidades e prazos com o objeto gra licitado, sendo a parcela de maior
relevância a seguinte: PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12MM, INCLUS. POLIMENTO

(INTERNO). (431,94 M?), COMPOSIÇÃO PARAMÉTRI[A PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS
DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA
ISOLADA), FCK= 25 MPA. AF11/2022. (16,56 Mº), TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR RIPAS E

CAIBROS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU
DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. |AF07/2019 (419,98 M?), e 4.2.4.3-
Qualificação técnica-profissional: Atestado de capacidade técnica fornecido por pessoa
jurídica de direito público ou privado, devidamentg registrado e certificado na entidade
profissional competente, que comprove que a |licitante possui em seu QUADRO
PERMANENTE, profissional que tenha executado obra(s) e serviço(s) semelhante(s) em
características, quantidades e prazos com o objeto ota licitado, para as parcelas da obra a
seguir: PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12MM, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO). ,

COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO,
PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA ISOLADA), FCK = 25 MPA.

AF 11/2022, TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR RIPAS E CAIBROS PARA TELHADOS DE ATÉ 2
ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE
VERTICAL. AF 07/2019;/13 - X7E EMPREENDIMENTO LTDA, inscrita no CNP] nº
22.594.152/0001-00, por não apresentar os itens: 4.2.4.2- Qualificação técnica-operacional:
Atestado de capacidade técnica por execução de serviços compatíveis em características,
quantidades e prazos com o objeto da licitação, emitido por pessoa jurídica de direito público
ou privado; comprovando que tenha executado servigo(s) semelhante(s) em características,
quantidades e prazos com o objeto ora licitado, sendo a parcela de maior relevância a
seguinte: PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12MM, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO).
(431,94 M?), COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE
CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA
ISOLADA), FCK = 25 MPA. AF11/2022. (16,56 Mº), TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR RIPAS E

CAIBROS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU
DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL| AF07/2019 (419,98 M?), 4.24.3-
Qualificação técnica-profissional: Atestado de capacidade técnica fornecido por pessoa
jurídica de direito público ou privado, devidamente) registrado e certificado na entidade
profissional competente, que comprove que a |licitante possui em seu QUADRO
PERMANENTE, profissional que tenha executado obra(s) e serviço(s) semelhante(s) em
características, quantidades e prazos com o objeto oia licitado, para as parcelas da obra a
seguir: PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12MM,| INCLUS. POLIMENTO (INTERNO). ,

COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO,
PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA ISOLADA), FCK= 25 MPA.
AF11/2022, TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR RIPASE CAIBROS PARA TELHADOS DE ATÉ 2
ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE
VERTICAL. AF.07/2019 e 4.2.5.11. Garantia nos termgs do Artigo 31, III da Lei nº 8.666/93,
no montante de 1% (um por cento), a ser realizadajunto a SECRETARIA DA EDUCAÇÃO do
Município de Dep. Irapuan Pinheiro- Ceará. 20 - ]. H.|S. SERVICOS E OBRAS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 33.147.466/0001-73, por não apresentar ojitem: 4.2.5.11. Garantia nos termos do

m por cento), a ser realizada junto a

one: (88) 3569-1218

Artigo 31, III da Lei nº 8.666/93, no montante de 1%
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO |
AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PIN
2NPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm gmail.com

IBPara

EP mapass
DEPUTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO do Município de Dep
deste julgamento sobre a análise dos documentos del
Jornal de Grande Circulação (O Povo), Diário Oficial d
(DOU), para conhecimento de todos, ficando aberto o
da publicação, para interposição de recurso conforme
“a”,da Lei 8.666/93. Nada havendo a tratar lavrou-seecehe a assinatura dos membros da Comissão Permai

IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL

Irapuan Pinheiro - Ceará. O resultado
habilitação será publicado nos Jornais:

D Estado (DOE) e Diário Oficial da União
prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir
estabelecido no art. 109, inciso I, alínea
apresente ata que após lida e aprovada
nente de Licitação.

Preiidento Antônio Lucas Feitoza de Sousa
| op RosE j E EsÁ ho ma)

Membro Carlos Mikael Bezerra da Silva Técalas 2 £01) Bop mo DbSs;
Membro Maria Elenilda da Silva ANA El)E hi Sua

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000| DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
2NPJ: 12.464.103/0001-97 | EMAIL: pmdipadmO gmail.com
“one:a 3569-1218